REQUERIMENTO Nº 055/2005

Senhor Presidente,

O Vereador Infra-assinado requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando ao mesmo que informe a esta Casa de Leis, a respeito do trabalho realizado no Cemitério Campo da Paz, desse Município, onde não sabemos a razão pela qual um corpo se encontra enterrado em “cova rasa” desde o dia 17-03-2005, aguardando realização de exame, segundo informação dos funcionários do local.

JUSTIFICATIVA:

Cidadãos que residem próximo ao cemitério têm me procurado reclamando da situação vez que o corpo fica enterrado em cova rasa e tampada apenas com madeirite, correndo o risco de uma criança cair lá dentro.

É necessário se construa no Cemitério um local próprio para que esses corpos fiquem a espera da realização dos exames necessários.

Sala das sessões, 11 de abril de 2005.

Sr. LEANDRO BIBIANO

Vereador